ממצאי הביקורת האחרונה מ'1975 נדונו בוועדה לענייני ביקורת המדינה ביוני 1976 (על הצעותיה של הוועדה, כפי שאושרו על ידי הכנסת — ראה דו"ח שנתי 27, עמ' 895). בעקבות הביקורת האמורה והדיון בוועדה, הפעיל מבקר המדינה, באפריל 1977, ביקורת על "אגד" — אגודה שיתופית לתחבורה בישראל בע"מ, על פי סעיף 8)9 לחוק מבקר המדינה, תשי"ח—1958 (נוסח משולב), כגוף הנתמך, במישרין או בעקיפין, על ידי הממשלה, בדרך הקצבה, ערבות וכיוצא באלה.

במחצית השנייה של 1977 ערך משרד מבקר המדינה ביקורת מחודשת במשרד התחבורה, תוך בדיקה מקבילה באגד; הביקורת התייחסה בעיקר להתפתחויות, שחלו בטיפול בנושאים השונים בעקבות הביקורת הקודמת והגשת הדו"ח המסכם של ועדת גולומב, ולהיערכות משרד התחבורה בכל הנוגע לקיום הפיקוח על המפעילים ובמיוחד על אגד.

בראש הרשות המפקדת על התעבורה בדרכים, הפועל באמצעות המחלקה לשעת חירום, שמתפקדה לבצע את המדיניות של הרשות בהכנת מערך התובלה בעת רגיעה ולהפעילו בשעת-חירום.

הליכי גיוס הרכב וריתוק כוח אדם להפעלתו מוסדרים בעיקר בתקנות שעת חירום (רישום ציוד וגיוס), תשי"ז—1956, שתוקפן הוארך מפעם לפעם והוראותיהן תוקנו — לאחרונה בינואר 1976; וכן בחוק שירות עבודה בשעת-חירום, תשכ"ז—1967, ובתקנות שעל פיו.

בחודשים אוגוסט-דצמבר 1977 סקר משרד מבקר המדינה את ההתפתחות שחלה במערך התובלה של המשק לשעת-חירום מאז מלחמת יום הכיפורים, וערך ביקורת על הצעדים, שנקטה הרשות כדי להבטיח כוונות מדידת של אמצעי התובלה ושל כוח האדם הנחוץ להפעלתם בשעת חירום.

עד 1976 הייתה הכשרת ימאים דירוגיים בתחום אחריותו של האגף להכשרה ולהשתלמות מקצועית שבמשרד העבודה; המועמדים גויסו, כאמור, באמצעות לשכת העבודה לימאים בחיפה. המועמדים הופנו לחברות הספנות, לשם העסקתם באניות, בלי שעברו הכשרה מוקדמת. דרגות הסמכה לעובדים אלה קיימות בשתי מגמות — סיפון ומכונה. התנאים לקבלת הסמכה לימאים הדירוגיים נקבעו בתקנות הספנות (ימאים), תשל"ו—1976, והם: גיל, תקופת עבודה, ועמידה בבחינות הסמכה של אגף הספנות והנמלים.

בהחלטתה של ועדת השרים לענייני כלכלה מיולי 1971 על הקמת הרשות, נאמר, שאחת המטרות העיקריות, שלשמן הוקמה היא "לעסוק בתכנון, ניהול ופיתוח ההכשרה וחינוך ספנותיים לכל הדרגות והרמות המקצועיות הדרושות להפעלת אניות..."; דבר זה אף הודגש בתזכיר ההתאגדות של הרשות.